Luís  Cesar  Marcondes 
Carneiro, inscrito no CPF sob n°. 834.117.209-72, a ser havido na permuta, 
compreende o lote no. 04, da quadra n°. 64, situado no loteamento 
denominado Jardim Eldorado, no perímetro urbano do Município de 
Carambeí, com área de 205,00 m2  (duzentos e cinco metros quadrados), 
conforme matrícula n°. 20.587, do Livro 02, do 1° Oficio do Cartório de 
Registro de Imóvel da Comarca de Castro, avaliado em R$ 45.000,00 (quarenta 
e cinco mil reais), de acordo com parecer da Comissão Municipal de 
Avaliação Imobiliária, emitido em data de 20 de abril de 2018. 

Art.  4° - A Permuta de que trata essa Lei não se processará de igual para 
igual, sendo que caberá ao Sr. Luís  Cesar  Marcondes Carneiro, o pagamento

[...]

Executivo Municipal a permutar o imóvel de propriedade do Município de 

Carambeí situado no loteamento denominado "Ampliação do Loteamento Jardim 

Novo Horizonte", lote n°. 06, da quadra n°. 01, situado neste Município, de 

forma retangular, com área de 203,50 m2  (duzentos e três metros e cinquenta 

centímetros quadrados), conforme matricula n°. 28.041, do Livro n°. 02, do 1° 

Oficio do Cartório de Registro de Imóvel da Comarca de Castro, por imóvel 

particular situado no loteamento denominado "Jardim Eldorado", Lote n°. 04, 

da quadra n°. 64, no perímetro urbano do Município de Carambeí, com área 

de 205,00 m2  (duzentos e cinco metros quadrados), conforme matrícula n". 

20.587, do Livro 02, do 10  Oficio do Cartório de Registro de Imóvel da 

Comarca de Castro. 

A transação imobiliária em questão se faz necessária devido à 

alteração no projeto de implantação das edificações previstas no Programa

[...]

- Para determinação do valor do imóvel foram considerados: os valores de 

negociação praticados atualmente nos imóveis próximos da região, sua 

localização, as características do terreno e a infraestrutura existente no local. 

Valor da Avaliação: 

O imóvel em questão foi avaliado em R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

2. IMÓVEL 02 

Imóvel: Lote n° 06, da Quadra n° 01, do loteamento denominado "Ampliação do 

Jardim Novo Horizonte". 

Proprietário: Município de Carambeí (CNPJ n° 01.613.765/0001-60). 

Área total: 203,50 m2. 

Matrícula n°: 28.041. 

Localização:

[...]

- Para determinação do valor do imóvel foram considerados: os valores de 

negociação praticados atualmente nos imóveis próximos da região, sua 

localização, as características do terreno e a infraestrutura existente no local. 

Valor da Avaliação: 

O imóvel em questão foi avaliado em R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais). 

É o parecer. 

Carambeí, 20 de abril de 2018. 

Elz ' /Los Dias 	 Ivana Rickli Christóforo 

PLANILHA DE SERVIÇOS 

RESPONSÁVEL 

- Todos os serviços 

TABELAS DE REPERÊNCIA: SINAPPPR (DATA REFERENCIA TÉCNICA: 14104120A - DATA DE PREÇO: 03(2010)- COM